

Generalforsamling i Miljøforeningen på Tuse Næs – lørdag den 23. april 2022

Generalforsamlingen blev afholdt i Huset på Næsset, hvor 15 medlemmer var mødt op.

Referent: Peter Jacobsen

Valg af dirigent

Finn Boetius blev valgt, og han kunne konstatere, at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt og lovlige.

Bestyrelsens (formandens) beretning

Formanden, Asger Lind Poulsen, var desværre blevet syg, men han fik fra sygesengen skrevet en beretning (vedlagt), som blev læst op og godkendt med applaus.

Der blev efterfølgende en debat om muslingefiskeriet og Naturstyrelsens tilladelse til dyrkning af (invasive) østers i Isefjorden. DN har i deres høringssvar sagt god for dette. Vi forventer at Isefjorden forbliver et hovedtema for os. Også gødskning med restaffald fra rensningsanlæg blev bragt op.

Foreningens regnskab

Kassereren, Birgitte Østergaard Hansen, uddelte og præsenterede regnskabet, der sidste år gav et underskud på 3.384 kroner med et indestående ultimo på 8.940 kroner. Regnskabet var godkendt af vores revisor, Dorthe Nielsen, og blev tillige godkendt af de fremmødte.

Indkomne forslag

Ingen.

Foreningens budget

Birgitte fremlagde et balancerende budget for 2022 med udgifter for ca. 5.300 kroner, hvilket blev godkendt.

Valg til bestyrelsen

På valg var Asger Lind Poulsen, Bente Larsen og Finn Boetius, og de blev alle genvalgt med applaus.

Valg af suppleanter

På valg var Jytte Momsen, Sanna Møller og Karin Trøjborg-Kyster, og de blev alle genvalgt med applaus.

Valg af revisor

Dorthe Nielsen blev genvalgt som revisor.

Eventuelt

Debat om vores eventuelle deltagelse i festlighederne omkring cykelløbet den 2. juli samt info om Landsforeningen mod Svinefabrikker.

Formandens beretning ved generalforsamling april 2022.

Sidste generalforsamling blev afholdt i efteråret 2021. Endnu engang var den ordinære generalforsamling udskudt pga. covid-19 pandemiens spredningsmønster og virulens i foråret 2021.

Aktuelt holdes så generalforsamling som planlagt og efter foreningens vedtægter.

Der afholdtes kommunalvalg i efteråret 2021. Foreningen var arrangør for et særdeles velbesøgt første valgmøde på Elværket forud for kommunalvalget. Thomas Ubbesen (journalist) var indbudt som dirigent og styrede alle efter bedste evne.

De væsentligste dagsordener blev berørt, vi kunne som forening være godt tilfredse med fremmøde og det engagement som både politikere og borgere udviste.

På natura 2000 området Udby vig sker der tilsyneladende ingen forbedringen. Der er fortsat dødt under vandoverfladen i Udby vig, droneoptagelser over Udby Vig viser ingen ændringer i år sammenholdt med sidste år. Desværre også flere år bagud. Ren elendighed.

I det mindste har vi i foreningen medvirket til at få mediernes øjne op for det kystnære vandmiljø. De store medier skriver for tiden meget om lynetteholm, især på baggrund af de store mængder forurenede materiale som dumpes i vandet. Vores fælles ven og miljøforkæmper Jan Gearløs har således været på forsiden af Politiken og i nationalt TV. Droneoptagelser af skibe der dumper affald som levret mudder går sin gang i mange medier.

I det hele taget har venner af foreningen ydet meget, jeg skal ikke undlade at sige tak til Greenpeace, som for kort tid siden havde premiere på en dokumentarfilm (Ørken under vandet), som netop omhandler det kystnære havmiljø. Se filmen, der lægges et link til den på miljøforeningens hjemmeside.

På landsiden synes der ikke at være tilkommet yderligere trusler mod Udby vig. Det er godt. Desværre er status quo ikke godt nok for Udby vig, men miljøkampen for at opnå god miljøtilstand i Udby vig bliver lang. De mål som landspolitikere har sat for år 2027 nås ikke. Det er klart for enhver, men hvorfor tiltag i opretning af tilstanden ikke iværksættes fortaber sig i ord.

Det bliver en lang og sej kamp, miljøet tilsidesættes ofte hvor pengeinteresser er på spil. Men vi som forening bliver ved. Læserbreve, diskussioner i flere sammenhænge, demonstrationer, foto og video dokumentation, alle demokratiets virkemidler tages i brug.

Tro mig, vi har den gode sag, kampen bliver lang, men på den lange bane vinder vi.

Med kærlige hilsener

Asger Lind Poulsen

Formand

Miljøforeningen på Tuse Næs

23. april 2022